
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Deliberazione _____________________________ 
 
adottata dal Commissario Straordinario in data ___________________________________________________________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e aggiudicazion e Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 63 Comma 2  lett. “b”, del 
D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di kit circuiti p er aspiratore ad ultrasuoni Selector, destinati all a SC Neurochirurgia. 
Prezzo complessivo annuale € 64.200,00 IVA esclusa. CIG. 8210766A71. Ditta Dialtec.  
PDEL/2020/603 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario  Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario  Dott. Giancarlo Angioni 

 
                          S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

        
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
 
SI □     NO □       

Su proposta della S.C.  A.B.S. 

 

VISTA la nota prot. n. 292 del 03/02/20 (All. “A” fg. 3), con la quale il Direttore della SC Farmacia ha 
richiesto la fornitura annuale di circuiti per aspiratore ad ultrasuoni Selector, destinati alla SC di 
Neurochirurgia; 

CONSIDERATO che con la stessa nota, il Direttore della SC Neurochirurgia ha dichiarato che la Ditta Dialtec è l’unica 
in grado di poter fornire i circuiti Selector, in quanto trattasi di prodotto specificatamente dedicati al 
macchinario già in dotazione in reparto, non compatibile con altri prodotti reperibili in commercio e 
che il cambiamento del fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare prodotti con 
caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la manutenzione comporterebbero incompatibilità o 
difficoltà tecniche sproporzionate; 

PRESO ATTO che il prodotto succitato, è fornito unicamente dalla Ditta Dialtec; 

ACCERTATA  la particolarità della fornitura richiesta e visto l'art. 63 comma 2, lettera b, n. 2, del D.lgs 50/16, che 
consente la procedura negoziata qualora per motivi tecnici, il contratto possa essere affidato ad un 
operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere all’acquisizione della 
succitata fornitura attraverso una Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Piattaforma 
CAT Sardegna; 

VERIFICATO  che sulla piattaforma elettronica CAT Sardegna è presente la categoria merceologica del prodotto di 
cui trattasi;  

ATTESO  che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_351420 sulla piattaforma CAT Sardegna, richiedendo 
un preventivo alla ditta Dialtec;                          

RILEVATO   che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 21/02/2020 alle ore 10:00, è pervenuta l’offerta 
della ditta Dialtec;     

VISTA  la relazione (All. “B” fg. 1) con cui l’utilizzatore, a seguito di esame e valutazione delle schede 
tecniche, ha espresso parere favorevole circa il prodotto offerto dalla ditta Dialtec;                                                                        

VISTA  l’offerta della Ditta Dialtec (All.“C”, fg. 2);  

 

 

                 

luisanna.perra
Font monospazio
590

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

              segue Deliberazione n._______________ del_________________ 

                                                              

RITENUTO pertanto di dover autorizzare a contrarre e aggiudicare la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 63 
comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura di kit circuiti per aspiratore ad ultrasuoni 
Selector, destinati alla SC Neurochirurgia, per un prezzo complessivo annuale di € 64.200,00 IVA 
esclusa, a favore della Ditta Dialtec; 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA  

Per i motivi indicati in premessa:                                                                                       
 
 
di autorizzare a contrarre e aggiudicare la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, per la 
fornitura di kit circuiti per aspiratore ad ultrasuoni Selector, destinati alla SC Neurochirurgia, per un prezzo complessivo annuale 
di € 64.200,00 IVA esclusa, a favore della Ditta Dialtec, così come sottodescritto: 
 
                                                                                            ELENCO FORNITURA  

   Descrizione 
               
        PREZZO UNITARIO QUANTITA’ 

1 

KIT CIRCUITI PER 
ASPIRATORE AD 
ULTRASUONI SELECTOR  
CODICE M7 -215 
 

€ 642,00 

50 

2 

KIT MONOUSO PER 
MANIPOLO M8 CURVO 
CORTO (260 MM)  
CODICE M8 - 235 
 

€ 642,00 

50 

TOTALE FORNITURA € 64.200,00 IVA ESCLUSA 

 
 

• di dare atto che la succitata spesa pari a € 64.200,00 IVA esclusa, farà riferimento al n. di conto A501010603 – Centro 
di Costo n. 300130 San Michele – Neurochirurgia_Sala Operatoria; 
 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 
sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16; 

 
• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la 

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 
competenti. 

 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore San itario                       

         Dott. Ennio Filigheddu                   Do tt. Giancarlo Angioni 
 

 

             Il Commissario Straordinario  

                                                                               Dott. Paolo Cannas  

 

 

 
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis   

Resp. Sett. Acquisiz. Servizi e Liquid. Fatture –  Dott. D. Massacci  

Ass. Amm. Dott. F. Aru 

luisanna.perra
Font monospazio
590

luisanna.perra
Font monospazio
10.04.2020














		2020-04-07T12:46:54+0200
	ARU FLORIANA


		2020-04-07T16:37:24+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-09T15:47:41+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-10T07:54:17+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-10T11:42:12+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-10T12:27:18+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-10T13:14:26+0200
	PERRA LUISANNA




